
DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 18-10-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI BALESTRATE 

 

COMUNE DI BALESTRATE 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 
 

Copia di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

N. 97 del 18-10-19 
 

 

 
 

OGGETTO: 
 

Trasferimento delega dal Comune di Partinico al Comune 

di San Giuseppe Jato relativa alle azioni Progettuali 

il PON-SIA, non ancora attivate.- Presa atto 

 

 

 
L'anno  duemiladiciannove del giorno  diciotto del mese di ottobre alle ore 13:00 e s.s. 

nella sala delle adunanze del Comune suddetto, in seguito a regolare convocazione si è riunita la 

Giunta Comunale. 

 

 

 

 

   RIZZO VITO SINDACO A 
FERRARA SALVATORE ASSESSORE A 
D'ANNA GINO VICE SINDACO P 
SAPUTO MARIA ASSESSORE P 
LOMBARDO GIUSEPPE ASSESSORE P 
   
 

Risultano presenti n.   3 e assenti n.   2. 

 

 

    Partecipa il Segretario Comunale Avv.  Fedele Massimo. 

 

    Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita 

a deliberare sull'oggetto sopraindicato.  



DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 18-10-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI BALESTRATE 

 

PREMESSO che: 
 

 con deliberazione del Comitato dei Sindaci n.6 del 27/12/2016 è stato approvato il 

Piano d’intervento per l’attuazione del sostegno per l’Inclusione Sociale 

  con deliberazione del Comitato dei Sindaci n.5 del 03/02/2017 è stato modificato il 

Piano già approvato con la superiore deliberazione n.6/2016 e trasmesso al 

competente Ministero 

  il Piano non è stato avviato secondo il crono programma previsto con deliberazione 

n.5/2017, in quanto le dimissioni del Sindaco del Comune di Partinico, Ente capofila e 

dell’Amministrazione Comunale ha ritardato i tempi per l’avvio 

  sono rilevate altresì delle criticità in merito alle figure professionali da utilizzare 

secondo il Piano e funzionali allo stesso, per cui si è reso necessario rimodulare il 

predetto Piano, soprattutto per rivedere la tempistica della  sua realizzazione ( 

31/12/2019) e inserendo le figure professionali necessarie alla sua realizzazione nel 

rispetto del finanziamento assegnato 

  con Deliberazione del Comitato dei Sindaci n. 6 del 28/08/2018 è stato approvato il 

Piano rimodulato da trasmettere al Ministero 

 il Comune di Partinico, Ente capofila del DSS n.41, in sede di Comitato dei sindaci del 

29/05/2019, ha chiesto un supporto tecnico, agli altri Comuni del Distretto per il 

succitato progetto, limitatamente alle azioni da attivare 

 in sede di comitato dei sindaci del 31/07/2019 il Sindaco del comune di S.Giuseppe 

Jato ha dato disponibilità per il supporto tecnico richiesto 

 con Deliberazione n.1 del 20/09/2019 viene trasferito delega relativa alle azioni 

progettuali non ancora realizzate al comune di S.Giuseppe Jato che si allega in copia e 

che  fa parte integrante e sostanziale del presente atto  

  ciascuno dei 9 comuni del Distretto 41 è tenuto a prendere atto della superiore 

deliberazione del Comitato dei Sindaci n.1/19 

 VISTO lo statuto Comunale 

 Visto il vigente O.A.EE.LL.; 

DELIBERA 
                         Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente riportati: 

 
1. Prendere atto della Deliberazione n.1 del 20/09/2019 del Comitato dei Sindaci del 

Distretto Socio-Sanitario n.41, che si allega in copia e che fa parte integrante e 
sostanziale del presente atto, avente per oggetto:” Trasferimento delega dal 
Comune di Partinico al Comune di San Giuseppe Jato relativa alle azioni 
Progettuali il PON-SIA, non ancora attivate.- Presa atto 

2. Di dare atto che la presente deliberazione sarà pubblicata  sul sito Internet 
Istituzionale – Sezione Amministrativa Trasparente così come previsto dal 
D.Lgs.n.33/2013;  

 
Il Responsabile del  Procedimento 

F.to L’Assistente Sociale Dr.ssa Margherita Mistretta 



DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 18-10-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI BALESTRATE 

 

Parere del Responsabile del servizio in merito alla regolarità tecnica 

Ai sensi dell’art.12 della L.R. n.30/2000, si esprime parere Favorevole in merito alla regolarità 

tecnica della superiore proposta di deliberazione. 

Balestrate, lì 16-10-2019                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                         F.to Taormina Letizia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 18-10-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI BALESTRATE 

 

Letto approvato e sottoscritto 

 

L’Assessore Anziano Il VICE SINDACO Il Segretario Comunale 
 

F.to SAPUTO MARIA 

 

F.to D'ANNA GINO 

 

F.to Avv. Fedele Massimo 

   
 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo 

 

Lì,  

 
                    Il Segretario Comunale 

 
                                                                      Avv. Fedele Massimo 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 

Si attesta che il presente atto è stato reso pubblico sul sito web istituzionale del Comune, 

all’indirizzo www.comune.balestrate.pa.gov.it per 15 giorni consecutivi, dal 18-10-2019 al 01-

11-2019, ad ogni effetto di pubblicità legale, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.12 comma 2 e 

3 della L.R. n. 5 del 05/04/2011. 

 

Il Messo comunale  Il Segretario Comunale 

      

Avv. Fedele Massimo 

Balestrate, lì ______________   
 

 
 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
 

Si certifica che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il 29-10-19 

 
 

[X] in quanto decorsi dieci giorni dalla pubblicazione. 

 

[   ] in quanto dichiarata immediatamente esecutiva dall’organo deliberante. 

 

Balestrate, lì Il Segretario Comunale 

 Avv. Fedele Massimo 

 

           

 

 

http://www.comune.balestrate.pa.gov.it/

